PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2025

Objeto: Contratação da dupla João Nelore e Texano, por meio de sua empresa exclusiva
COWBOY 2.0 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, escrita no CNPJ sob o número
62.247.639/0001-23, para apresentação musical exclusiva na noite de 19 de setembro de
2025, dentro da programação da I Expo Araponga, promovida pela Prefeitura Municipal de
Araponga/MG. O evento será realizado no Parque de Exposições de Araponga - MG, entre os
dias 18 e 21 de setembro de 2025.

Empresa vencedora valor total: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais): COWBOY 2.0
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (62.247.639/0001-23) com os itens:

Item  Especificações  Data do Show  Und  Quant  V. Unit  V. total

01  Contratação da dupla João Nelore e
Texano, por meio de sua empresa
exclusiva COWBOY 2.0 PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, escrita no CNPJ sob o
número 62.247.639/0001-23, para
apresentação musical exclusiva na noite
de 19 de setembro de 2025, dentro da
programação da I Expo Araponga,
promovida pela Prefeitura Municipal de
Araponga/MG. O evento será realizado no
Parque de Exposições de Araponga - MG,
entre os dias 18 e 21 de setembro de
2025.

19/09/2025 SHOW   01  130.000,00  130.000,00

MEMORIA DE CALCULO DA PROPOSTA

CUSTOS/DESPESAS  VALOR

CACHÊ ARTÍSTICO R$ 88.820,00

TRANSPORTES (AÉREO OU TERRESTRE)  R$ 12.180,00

DESPESA COM ALIMENTAÇÃO  R$ 4.000,00

CENÁRIO R$ 25.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 130.000,00

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ARAPONGA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o/a(s) lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo
licitatório acima especificado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

ARAPONGA (MG), sexta-feira, 05 de setembro de 2025

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL